
WBCPublic - Relatórios 

do pregão eletrônico 

por lote

Ata de registro de preços por lote

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria

Nº do processo de licitação: PE-0480/2019

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos para Rede de computadores da UDESC.

Situação: Homologado

Início das propostas: 03/05/2019  14:00:00

Término das propostas: 29/05/2019  14:00:00

Início da disputa: 29/05/2019  14:19:00

Quadro de resultados

E-mail: licitacao@3dprojetosdf.com.br, licitacao@3dprojetosdf.com.br

Telefone: 34251117

Licitante: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA - EPP

Lote 1 - Lote 1

Valor totalValor unitárioUnidadeQuantidadeItem

SISTEMA DE ARMAZENAMENTO DE DISCO/DADOS 

STORAGE Mini-Storage

 7.175,88  121.989,96Peça 17,00

Total do lote:  121.989,96

E-mail: DB.ADRI@HOTMAIL.COM, DB.ADRI@HOTMAIL.COM

Telefone: 30284957

Licitante: D&B INFORMATICA COMÉRCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA

Lote 3 - Lote 3

Valor totalValor unitárioUnidadeQuantidadeItem

EQUIPAMENTOS ELETRONICOS QUADRO DE 

COMUTACAO ELETRICA Quadro de Comutação 100A

 2.242,50  4.485,00Peça 2,00

Total do lote:  4.485,00

E-mail: CONTATO@NEWGRUPO.COM.BR, CONTATO@NEWGRUPO.COM.BR

Telefone: 991115005

Licitante: BR IMPORTACÃO EIRELI ME

Lote 4 - Lote 4

Valor totalValor unitárioUnidadeQuantidadeItem

ANTENA DE INTERNET OMNIDIRECIONAL Antena 

Direcional

 386,36  8.499,92Peça 22,00

Total do lote:  8.499,92

16/07/2019 14:37:59 - Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria - FLORIANOPOLIS - SC - BR Page 1 of 3



E-mail: rniehues@hotmail.com, rniehues@hotmail.com

Telefone: 32440006

Licitante: NIEHUES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Lote 5 - Lote 5

Valor totalValor unitárioUnidadeQuantidadeItem

FITA FITA ETIQUETADORA Fita Amarela Etiquetadora 

(modelo M-231)

 87,00  1.479,00Peça 17,00

FITA FITA ETIQUETADORA Fita Amarela Etiquetadora 

(modelo Tze-651)

 161,00  2.415,00Peça 15,00

FITA FITA ETIQUETADORA Fita Branca Etiquetadora  

(modelo Tze-251)

 147,00  1.764,00Peça 12,00

FITA FITA ETIQUETADORA FITA para Etiquetadora de 

cabos 1

 100,00  2.200,00Peça 22,00

ROTULADOR DE CABOS DE REDE Etiquetadora de 

cabos 1

 248,00  1.736,00Peça 7,00

Total do lote:  9.594,00

E-mail: contato@lftecnologia.net, contato@lftecnologia.net

Telefone: 32833645

Licitante: SCHINATO & SILVA TECNOLOGIA LTDA

Lote 6 - Lote 6

Valor totalValor unitárioUnidadeQuantidadeItem

CADEADO PARA NOTEBOOK Trava tipo Kensington  52,50  2.100,00Peça 40,00

Total do lote:  2.100,00

E-mail: rniehues@hotmail.com, rniehues@hotmail.com

Telefone: 32440006

Licitante: NIEHUES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Lote 7 - Lote 7

Valor totalValor unitárioUnidadeQuantidadeItem

FITA MAGNETICA P/GRAVACAO DE DADOS 

(BACKUP) PARA BACKUP Fita LTO 4

 166,65  18.998,10Peça 114,00

Total do lote:  18.998,10

E-mail: Guilherme@zoomtecnologia.com.br, licitacao@zoomtecnologia.com.br

Telefone: 32835890

Licitante: ZOOM TECNOLOGIA LTDA

Lote 10 - Lote 10

Valor totalValor unitárioUnidadeQuantidadeItem

DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO Expansão de disco 

para FIREWALL

 3.855,00  7.710,00Peça 2,00

DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO High Speed Cable 

1 m

 662,50  15.900,00Peça 24,00
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DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO High Speed Cable 

10 m

 1.730,00  20.760,00Peça 12,00

DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO High Speed Cable 

3 m

 972,50  11.670,00Peça 12,00

DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO High Speed Cable 

5 m

 967,50  7.740,00Peça 8,00

DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO Módulo Mini-GBIC 

UTP Giga

 935,00  50.490,00Peça 54,00

DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO Par de Módulos 

Mini-GBIC SM 10 Gigabit (A e B)

 11.287,50  45.150,00Peça 4,00

MODULO MINI-GBIC MM Módulo Mini-GBIC MM Giga  810,94  128.939,46Peça 159,00

MODULO MINI-GBIC MM Módulo Mini-GBIC SM Giga  727,50  11.640,00Peça 16,00

Total do lote:  299.999,46

TOTAL:  465.666,44
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